
 
Uchwała Nr 20/235/22/VI 

Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 19 kwietnia 2022 r. 
 
w sprawie zmiany Uchwały Nr 16/173/22/VI Zarządu Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie zatwierdzenia Regulaminu naboru  
i oceny wniosków o dofinansowanie projektów pozakonkursowych ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 w ramach 
Działania 7.1 Infrastruktura drogowa o znaczeniu regionalnym odnośnie projektu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 527 na 
odcinku Morąg – Łukta z podziałem na etapy: etap I odcinek Morąg – Bramka, etap III 
odcinek Florczaki - Łukta” umieszczonego w Wykazie projektów zidentyfikowanych 
przez IZ RPO WiM w ramach trybu pozakonkursowego, stanowiącym załącznik do 
Szczegółowego opisu osi priorytetowej Infrastruktura transportowa RPO WiM 2014-
2020. 
 
       Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 
pkt 2, art. 37 ust. 1, ust. 2 i ust. 3, art. 38 ust. 1 pkt 2, ust. 2 i ust. 3 oraz art. 48 ust.1 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2020 r. poz. 818 z późn. 
zm.), uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1 
1. W związku ze zwiększeniem środków Budżetu Państwa z 5% na 10% wydatków 

kwalifikowalnych na poziomie projektu, w Regulaminie naboru i oceny wniosków  
o dofinansowanie projektów pozakonkursowych ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 stanowiącym załącznik do Uchwały 
Nr 16/173/22/VI Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 marca  
2022 r., wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) Treść § 1 ust. 6: „W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie 

zastosowanie mają: ustawa wdrożeniowa, przepisy prawa wspólnotowego  
i krajowego oraz odpowiednie zasady wynikające z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, 
Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowej 7 Infrastruktura transportowa Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 
obowiązującego w dniu ogłoszenia naboru oraz wytycznych i instrukcji o których 
mowa w ust. 8.” 

 
otrzymuje brzmienie: 

 
„W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie zastosowanie mają: 
ustawa wdrożeniowa, przepisy prawa wspólnotowego i krajowego oraz odpowiednie 
zasady wynikające z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowej 
7 Infrastruktura transportowa Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 w wersji zatwierdzonej przez Zarząd 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego w dniu 13 kwietnia 2022 r. oraz wytycznych 
i instrukcji o których mowa w ust. 8.” 

 
2) Treść § 2 ust. 8: „Dokumentację projektową należy przygotować na podstawie 

obowiązujących wzorów dokumentów zatwierdzonych do przedmiotowego naboru 
przez Zarząd WWM oraz Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowej Regionalnego 

 



Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 
obowiązującego w dniu ogłoszenia naboru.” 

 
otrzymuje brzmienie: 

 
„Dokumentację projektową należy przygotować na podstawie obowiązujących 
wzorów dokumentów zatwierdzonych do przedmiotowego naboru przez Zarząd WWM 
oraz Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowej Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 w wersji zatwierdzonej 
przez Zarząd Województwa Warmińsko – Mazurskiego w dniu 13 kwietnia 2022 r.” 

 
3) Treść § 6 ust. 1: „Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektu pt. „Rozbudowa 

drogi wojewódzkiej nr 527 na odcinku Morąg – Łukta z podziałem na etapy: etap I 
odcinek Morąg – Bramka, etap III odcinek Florczaki - Łukta” w ramach naboru  
nr RPWM.07.01.00-IZ.00-28-001/22 jest zgodna z kwotą określoną w Wykazie 
projektów zidentyfikowanych i wynosi 14 863 409,41 EUR co daje kwotę:  
68 920 143,13 PLN liczoną po kursie 4,6369 EUR/PLN w tym 66 437 408,00 PLN  
ze środków pochodzących z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz  
2 482 735,13 PLN stanowiących udział środków pochodzących z budżetu państwa.” 

 
otrzymuje brzmienie: 

 
„Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektu pt. „Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej nr 527 na odcinku Morąg – Łukta z podziałem na etapy: etap I odcinek 
Morąg – Bramka, etap III odcinek Florczaki - Łukta” w ramach naboru nr 
RPWM.07.01.00-IZ.00-28-001/22 jest zgodna z kwotą określoną w Wykazie 
projektów zidentyfikowanych i wynosi 16 548 952,83 EUR co daje kwotę:  
77 248 856,92 PLN liczoną po kursie 4,6679 EUR/PLN w tym 69 117 398,30 PLN  
ze środków pochodzących z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz  
8 131 458,62 PLN stanowiących udział środków pochodzących z budżetu państwa.” 

 
4) Treść § 6 ust. 4: „W przypadku dróg wojewódzkich maksymalny całkowity udział 

środków publicznych wynosi 88,17% wydatków kwalifikowanych na poziomie projektu 
(85% środki EFRR + 3,17% środki budżetu państwa).” 

 
otrzymuje brzmienie: 

 
„W przypadku dróg wojewódzkich maksymalny całkowity udział środków publicznych 
wynosi 95% wydatków kwalifikowanych na poziomie projektu (85% środki EFRR + 
10% środki budżetu państwa).” 

 

5) Treść przypisu nr 2: „Wartość w PLN została określona według kursu Europejskiego 

Banku Centralnego z przedostatniego dnia kwotowania środków w miesiącu 
poprzedzającym miesiąc, w którym ogłoszono konkurs, tj. 25.02.2022 r., gdzie 1 EUR 
= 4,6369 PLN. Z uwagi na konieczność ogłoszenia naborów w PLN, wybór projektów 
do dofinansowania oraz podpisanie umów będzie uzależnione od dostępności 
środków.” 

 
otrzymuje brzmienie: 

 

„Wartość w PLN została określona według kursu Europejskiego Banku Centralnego  

z przedostatniego dnia kwotowania środków w miesiącu poprzedzającym miesiąc,  
w którym dokonano zmiany SZOOP w zakresie alokacji w Działaniu 7.1 Infrastruktura 
drogowa o znaczeniu regionalnym, tj. 30.03.2022 r., gdzie 1 EUR = 4,6679 PLN.  
Z uwagi na konieczność ogłoszenia naborów w PLN, wybór projektów do 
dofinansowania oraz podpisanie umów będzie uzależnione od dostępności środków.” 
 

2. Tekst jednolity Regulaminu naboru i oceny wniosków o dofinansowanie projektów 
pozakonkursowych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  



w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na lata 2014-2020, uwzględniający zmiany o których mowa w ust. 1, 
stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

 
§ 2 

Zmiany Regulaminu, o których mowa w § 1 Uchwały wraz z ich uzasadnieniem oraz termin, 
od którego są stosowane, zostaną podane do publicznej wiadomości na stronie internetowej 
Programu (www.rpo.warmia.mazury.pl) oraz na Portalu Funduszy Europejskich 2014-2020 
(www.funduszeeuropejskie.gov.pl). 
 

§3 
Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Województwa  
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

§4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 

Przewodniczący Zarządu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 
 
 

Gustaw Marek Brzezin 
 

http://www.rpo.warmia.mazury.pl/
http://www.fundusze/

